



República de Honduras

Evaluación de Resultados de Producción por Institución
Nivel de Actividades - Obras
Trimestre: 3



05/10/2011 08:54:43
Gestión: 2011

r_epr_ins_res_aob

Página 1 de 2

Institucion: 0103-Dirección Ejecutiva de Ingresos																			
Actividad Obra: 001-DIRECCION Y CORDINACION DEL PROGRAMA				Programa: 01- ACTIVIDADES CENTRALES				Sub Programa: 00 -				Proyecto: 000 -							
Resultado	Descripción	U.M.	Descripción	Programación del Trimestre 3		Ejecutado Julio		Ejecutado Agosto		Ejecutado Septiembre		Ejecución Acumulada Trimestre 3		% de Avance Trimesre 3					
				Cantidad	% Costo	Cantidad	% Costo	Cantidad	% Costo	Cantidad	% Costo	Cantidad	% Costo	%	%				
01	ADMINISTRAR LA RECAUDACION TRIBUTARIA Y ADUANERA	252	NO. DE INFORMES	1.00	0.00 94,013,950.00	0.00	0.00 25,552,162.00	0.00	0.00 32,415,229.00	0.00	0.00 57,967,391.00	0.00	0.00 61.66						
02	ADQUIRIR SERVICIOS DE INTERNET PARA ENLACE ALTERN O	425	NO. DE LICITACIONES	0.00	0.00 0.00	0.00	0.00 0.00	0.00	0.00 0.00	0.00	0.00 0.00	0.00	0.00 0.00						
03	ADQUIRIR MOBILIARIO DE OFICINA	425	NO. DE LICITACIONES	0.00	0.00 0.00	0.00	0.00 0.00	0.00	0.00 0.00	0.00	0.00 0.00	0.00	0.00 0.00						
04	FINANCIAMIENTO DE LICITACION DE MOBILIARIO (MODULARES) PROG 01	425	NO. DE LICITACIONES	0.00	0.00 0.00	0.00	0.00 0.00	0.00	0.00 0.00	0.00	0.00 0.00	0.00	0.00 0.00						
05	AMPLUACION PARA FINANCIAR IMPACTO AUMENTOS SELECTIVOS	55	LEMPRAS	0.00	0.00 0.00	0.00	0.00 0.00	0.00	0.00 0.00	0.00	0.00 0.00	0.00	0.00 0.00						
06	DISMINUCION PARA FINANCIAR IMPACTO INCREMENTOS SELECTIVOS	55	LEMPRAS	0.00	0.00 0.00	0.00	0.00 0.00	0.00	0.00 0.00	0.00	0.00 0.00	0.00	0.00 0.00						
07	FORTALECIMIENTO PLAN PILOTO GRANDES CONTRIBUYENTES (CONTRATOS)	55	LEMPRAS	0.00	0.00 0.00	0.00	0.00 0.00	0.00	0.00 0.00	0.00	0.00 0.00	0.00	0.00 0.00						
08	FORTALECIMIENTO PLAN PILOTO GRANDES CONTRIBUYENTES (CONTRATOS)	55	LEMPRAS	0.00	0.00 0.00	0.00	0.00 0.00	0.00	0.00 0.00	0.00	0.00 0.00	0.00	0.00 0.00						
09	AMPLUACION FINANCIAMIENTO AUMENTO SELECTIVO	55	LEMPRAS	0.00	0.00 0.00	0.00	0.00 0.00	0.00	0.00 0.00	0.00	0.00 0.00	0.00	0.00 0.00						
10	FINANCIAMIENTO AMPLUACION AUMENTO SELECTIVO	55	LEMPRAS	0.00	0.00 0.00	0.00	0.00 0.00	0.00	0.00 0.00	0.00	0.00 0.00	0.00	0.00 0.00						
Total Actividad - Obra:				1.00	94,013,950.00	0.00	25,552,162.00	0.00	32,415,229.00	0.00	57,967,391.00	0.00	61.66						
Actividad Obra: 002-CENSO NACIONAL DE CONTRIBUYENTES DEI				Programa: 01- ACTIVIDADES CENTRALES				Sub Programa: 00 -				Proyecto: 000 -							
Resultado	Descripción	U.M.	Descripción	Programación del Trimestre 3		Ejecutado Julio		Ejecutado Agosto		Ejecutado Septiembre		Ejecución Acumulada Trimestre 3		% de Avance Trimesre 3					
				Cantidad	% Costo	Cantidad	% Costo	Cantidad	% Costo	Cantidad	% Costo	Cantidad	% Costo	%	%				
01	CENSO NACIONAL DE CONTRIBUYENTES	55	LEMPRAS	1.00	0.00 4,831.00	0.00	0.00 0.00	0.00	0.00 0.00	0.00	0.00 0.00	0.00	0.00 0.00						
Total Actividad - Obra:				1.00	4,831.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00						
Actividad Obra: 001- ADMINISTRACION REGIONAL CENTRO SUR				Programa: 11-RECAUDACION DE RENTAS INTERNAS				Sub Programa: 00 -				Proyecto: 000 -							
Resultado	Descripción	U.M.	Descripción	Programación del Trimestre 3		Ejecutado Julio		Ejecutado Agosto		Ejecutado Septiembre		Ejecución Acumulada Trimestre 3		% de Avance Trimesre 3					
				Cantidad	% Costo	Cantidad	% Costo	Cantidad	% Costo	Cantidad	% Costo	Cantidad	% Costo	%	%				
01	RECAUDACION POR RENTAS INTERNAS	55	LEMPRAS	6,275,572,560.00	0.00 47,729,649.00	2,242,804,079.00	0.00 22,879,275.00	1,940,901,081.00	0.00 16,799,422.00	0.00	0.00 4,183,705,160.00	39,678,697.00	66.67	0.00	83.13				
02	FINANCIAMIENTO DE LICITACION DE MOBILIARIO (MODULARES) PROG 01	425	NO. DE LICITACIONES	0.00	0.00 0.00	0.00	0.00 0.00	0.00	0.00 0.00	0.00	0.00 0.00	0.00	0.00 0.00						
03	FINANCIAMIENTO DEL INCREMENTO CONTRATOS GRANDES CONTRIBUYENTES	55	LEMPRAS	0.00	0.00 0.00	0.00	0.00 0.00	0.00	0.00 0.00	0.00	0.00 0.00	0.00	0.00 0.00						
04	AMPLUACION FINANCIAMIENTO AUMENTO SELECTIVO	55	LEMPRAS	0.00	0.00 0.00	0.00	0.00 0.00	0.00	0.00 0.00	0.00	0.00 0.00	0.00	0.00 0.00						
Total Actividad - Obra:				6,275,572,560.00	47,729,649.00	2,242,804,079.00	22,879,275.00	1,940,901,081.00	16,799,422.00	0.00	0.00 4,183,705,160.00	39,678,697.00	66.67	83.13					
Actividad Obra: 002- ADMINISTRACION REGIONAL NOR OCCIDENTAL				Programa: 11-RECAUDACION DE RENTAS INTERNAS				Sub Programa: 00 -				Proyecto: 000 -							
Resultado	Descripción	U.M.	Descripción	Programación del Trimestre 3		Ejecutado Julio		Ejecutado Agosto		Ejecutado Septiembre		Ejecución Acumulada Trimestre 3		% de Avance Trimesre 3					
				Cantidad	% Costo	Cantidad	% Costo	Cantidad	% Costo	Cantidad	% Costo	Cantidad	% Costo	%	%				
01	RECAUDACION POR RENTA INTERNA	55	LEMPRAS	2,636,045,066.00	0.00 25,418,518.00	121,194,350.00	0.00 6,056,836.00	795,838,520.00	0.00 4,815,207.00	0.00	0.00 917,032,870.00	10,872,043.00	34.79	0.00	42.77				
Total Actividad - Obra:				2,636,045,066.00	25,418,518.00	121,194,350.00	6,056,836.00	795,838,520.00	4,815,207.00	0.00	0.00 917,032,870.00	10,872,043.00	34.79	42.77					
Actividad Obra: 003- ADMINISTRACION REGIONAL NOR ORIENTAL				Programa: 11-RECAUDACION DE RENTAS INTERNAS				Sub Programa: 00 -				Proyecto: 000 -							
Resultado	Descripción	U.M.	Descripción	Programación del Trimestre 3		Ejecutado Julio		Ejecutado Agosto		Ejecutado Septiembre		Ejecución Acumulada Trimestre 3		% de Avance Trimesre 3					
				Cantidad	% Costo	Cantidad	% Costo	Cantidad	% Costo	Cantidad	% Costo	Cantidad	% Costo	%	%				
01	RECAUDACION POR RENTA INTERNA	55	LEMPRAS	149,777,338.00	0.00 24,999.00	35,760,313.00	0.00 0.00	44,971,800.00	0.00 0.00	0.00	0.00 80,732,113.00	0.00 0.00	53.90	0.00	0.00				
Total Actividad - Obra:				149,777,338.00	24,999.00	35,760,313.00	0.00	44,971,800.00	0.00	0.00 80,732,113.00	0.00	0.00 53.90	0.00						
Actividad Obra: 004- GRANDES CONTRIBUYENTES REGION CENTRO SUR				Programa: 11-RECAUDACION DE RENTAS INTERNAS				Sub Programa: 00 -				Proyecto: 000 -							
Resultado	Descripción	U.M.	Descripción	Programación del Trimestre 3		Ejecutado Julio		Ejecutado Agosto		Ejecutado Septiembre		Ejecución Acumulada Trimestre 3		% de Avance Trimesre 3					
				Cantidad	% Costo	Cantidad	% Costo	Cantidad	% Costo	Cantidad	% Costo	Cantidad	% Costo	%	%				
01	RECAUDACION GRANDES CONTRIBUYENTES CENTRO SUR	55	LEMPRAS	1.00	0.00 1,208,050.00	0.00	0.00 0.00	0.00	0.00 0.00	0.00	0.00 0.00	0.00	0.00 0.00						
Total Actividad - Obra:				1.00	1,208,050.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00						
Actividad Obra: 005- GRANDES CONTRIBUYENTES REGION NOR OCCIDENTAL				Programa: 11-RECAUDACION DE RENTAS INTERNAS				Sub Programa: 00 -				Proyecto: 000 -							
Resultado	Descripción	U.M.	Descripción	Programación del Trimestre 3		Ejecutado Julio		Ejecutado Agosto		Ejecutado Septiembre		Ejecución Acumulada Trimestre 3		% de Avance Trimesre 3					
				Cantidad	% Costo	Cantidad	% Costo	Cantidad	% Costo	Cantidad	% Costo	Cantidad	% Costo	%	%				
01	RECAUDACION GRANDES CONTRIBUYENTES NOR OCCIDENTAL	55	LEMPRAS	1.00	0.00 3,820,250.00	0.00	0.00 0.00	0.00	0.00 0.00	0.00	0.00 0.00	0.00	0.00 0.00						
Total Actividad - Obra:				1.00	3,820,250.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00						
Actividad Obra: 001- ADMINISTRACION REGIONAL CENTRO SUR				Programa: 12-RECAUDACION RENTAS ADUANERAS				Sub Programa: 00 -				Proyecto: 000 -							
Resultado	Descripción	U.M.	Descripción	Programación del Trimestre 3		Ejecutado Julio		Ejecutado Agosto		Ejecutado Septiembre		Ejecución Acumulada Trimestre 3		% de Avance Trimesre 3					
				Cantidad	% Costo	Cantidad	% Costo	Cantidad	% Costo	Cantidad	% Costo	Cantidad	% Costo	%	%				



República de Honduras

Evaluación de Resultados de Producción por Institución
Nivel de Actividades - Obras
Trimestre: 3



05/10/2011 08:54:43
Gestión: 2011

r_epr_ins_res_aob

Institucion: 0103-Dirección Ejecutiva de Ingresos																			
Actividad Obra: 001- ADMINISTRACION REGIONAL CENTRO SUR				Programa: 12-RECAUDACION RENTAS ADUANERAS								Sub Programa: 00- -				Proyecto: 000- -			
Resultado	Descripción	U.M.	Descripción	Programación del Trimestre 3		Ejecutado Julio		Ejecutado Agosto		Ejecutado Septiembre		Ejecución Acumulada Trimestre 3		% de Avance Trimesre 3					
				Cantidad	% Costo	Cantidad	% Costo	Cantidad	% Costo	Cantidad	% Costo	Cantidad	% Costo	%					
01	RECAUDACION POR RENTA ADUANERA	55	LEMPIRAS	1,120,244,223.00	0.00	32,053,844.00	314,883,552.00	0.00	11,308,026.00	563,724,227.00	0.00	12,676,506.00	0.00	0.00	74.83				
02	EMPRESAS BAJO REGIMENES ESPECIALES SUPERVISADAS Y CONTROLADAS	252	N.O. DE INFORMES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
03	AMPLUACION PARA FINANCIAR IMPACTO DE AUMENTOS SELECTIVOS	55	LEMPIRAS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
04	POR FINANCIAMIENTO GRUPO 100 (CONTRATOS GRANDES CONTRIBUYENTES)	55	LEMPIRAS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
05	AMPLUACION FINANCIAMIENTO AUMENTO SELECTIVO	55	LEMPIRAS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
Total Actividad - Obra:				1,120,244,223.00		32,053,844.00	314,883,552.00		11,308,026.00	563,724,227.00		12,676,506.00	0.00		74.83				
Actividad Obra: 002- ADMINISTRACION REGIONAL NOR OCCIDENTAL				Programa: 12-RECAUDACION RENTAS ADUANERAS								Sub Programa: 00- -				Proyecto: 000- -			
Resultado	Descripción	U.M.	Descripción	Programación del Trimestre 3		Ejecutado Julio		Ejecutado Agosto		Ejecutado Septiembre		Ejecución Acumulada Trimestre 3		% de Avance Trimesre 3					
				Cantidad	% Costo	Cantidad	% Costo	Cantidad	% Costo	Cantidad	% Costo	Cantidad	% Costo	%					
01	RECAUDACION POR RENTA ADUANERA	55	LEMPIRAS	2,205,064,805.00	0.00	16,930,883.00	706,288,190.00	0.00	5,073,565.00	821,293,548.00	0.00	3,540,074.00	0.00	0.00	69.28				
Total Actividad - Obra:				2,205,064,805.00		16,930,883.00	706,288,190.00		5,073,565.00	821,293,548.00		3,540,074.00	0.00		69.28				
Actividad Obra: 003- ADMINISTRACION REGIONAL NOR ORIENTAL				Programa: 12-RECAUDACION RENTAS ADUANERAS								Sub Programa: 00- -				Proyecto: 000- -			
Resultado	Descripción	U.M.	Descripción	Programación del Trimestre 3		Ejecutado Julio		Ejecutado Agosto		Ejecutado Septiembre		Ejecución Acumulada Trimestre 3		% de Avance Trimesre 3					
				Cantidad	% Costo	Cantidad	% Costo	Cantidad	% Costo	Cantidad	% Costo	Cantidad	% Costo	%					
01	RECAUDACION POR RENTA ADUANERA	55	LEMPIRAS	29,505,115.00	0.00	6,032,318.00	9,494,360.00	0.00	1,685,979.00	16,191,387.00	0.00	1,043,425.00	0.00	0.00	87.06				
Total Actividad - Obra:				29,505,115.00		6,032,318.00	9,494,360.00		1,685,979.00	16,191,387.00		1,043,425.00	0.00		87.06				
Total Institución:				12,416,209,111.00		227,237,292.00	3,430,424,844.00		72,555,843.00	4,182,920,563.00		71,289,863.00	0.00		61.32				
Totales del Reporte:				12,416,209,111.00		227,237,292.00	3,430,424,844.00		72,555,843.00	4,182,920,563.00		71,289,863.00	0.00						